
COMUNE DI FORZA D'AGRO
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIII0 n. 1 cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.005 14760834

TeLDir. 0942/721723 fox.0942-721015-

DETERMINA n°103 PKOT . i* • £53>(j del

OGGETTO: Lavori di realizzazione loculi Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e
frazione Scili.

Ditta: Di Bella Arturo
Codice CIG:Z490A8EODB

II direttore Area Tecnica

-Visto il contratto di appalto rep. 530 del 21.11.2013, di appalto dei lavori di realizzazione loculi
Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e frazione Scifì, per l'importo al netto del ribasso di
€ 36.419,19 oltre IVA e comprensivo di € 1.128,02 per oneri per la sicurezza.
-Vista la determina n. 26. prot. 1440 del 25.02.2014, con la quale con la quale è stato liquidato il 1°
S.A.L. per l'importo complessivo di € 10.000,00, oltre IVA;
-Visto lo stato finale dei lavori a tal uopo redatto dalla direzione dei lavori;
-Considerato che la somma a saldo ammonta a complessive € 26.419,19, comprensivo di oneri per
la sicurezza di € 1.128,02, ed oltre IVA al 10%;
-Vista la Fattura n. 1 del 09.07.2014, dell'importo complessivo di € 29.061,11 IVA compresa
presentata della ditta esecutrice dei lavori Di Bella Arturo;
-Visto il documento di regolarità contabile (DURC) del 26.08.2014 e la dichiarazione sul conto
dedicato ai sensi dell'art 3 della L. 136/2010;
-Considerato doversi procedere alla liquidazione dello stato finale;
-Considerato che per mero errore alla liquidazione del 1° S.A.L. è stata liquidata l'IVA al 22% e
non al 10%, e quindi dovere procedere alla sua regolarizzazione, mediante il recupero della somma
di € 1 .200,00, di cui alla nota di credito presentata dalla ditta Di Bella Arturo n. 3 del 04.09.2014;
-Dato atto che a seguito del recupero IVA da dovere operare alla liquidazione finale, l'importo a
credito risulta essere pari a € 27.861,1 1;
-Visto il provvedimento Sindacale n 12 del 22.08.2014 con le quali sono state attribuite le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 51 Legge n ° 142/90 e successive modifiche ed integrazioni.
-Visto il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n. 136/20 10;
-VISTA la L.R. n. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA

Di liquidare la fattura n. 1 del 09.07.2014, dell'importo complessivo di € 29.061,1 1 IVA compresa
presentata della ditta esecutrice dei lavori Di Bella Arturo, relativamente allo stato finale detraendo



la somma di € 1.200,00 di cui alla nota di credito n. 3 del 04.09.2014, e quindi € 27.861,11, per la
realizzazione loculi Cimiteriali nel Cimitero di Forza d'Agro centro e frazione Scifì.
Demandare l'Ufficio di Ragioneria di predisporre il relativo mandato di pagamento;
lì 09.09.2014

II Direttore Dei Lavori
(Arch. Sebastiano Stracuz^p ((s { £3 \ IL Direttore Arcarle

(Ing.ffi^ro/


